| ИЗДАЈЕ И УРЕЂУЈЕ;
Х АРКАДИЈЕ ВАРАЂАНИН.

ф Цена: на годину Зккруне; за Србију 3', динара.
о За све остале земље 3'/, франка у злату.
9 Поједини бројеви 30 потура.

Коло Српеких Сеетара.
Патриотско Женско друштво у Бео-

граду „Коло Српских Сестара“ про-
славило је 11. (24.) августа о. г. десе-
тогодишњицу свога опстанка. Друштво
је узело за ту прилику баш ове нај-
светлије и најсвечаније дане кад цела
земља српска свечано дочекује у топли
загрљај своју јуначку децу, која су
тако дивно осветлала образ својим ма-
терама, својим сестрама својој отаџ-
бини. |

Верени и венчани. Г-ђица Олга Стерњак, кћи

пароха г. Велимира и супруге му Љубице Спер-

њак рођ Чакра из Избишта верила се у неде-

љу 14. (27.) јула о. г. с г. др Радованом Ло-

зовићем, адвокатом из Панчева.

Г ђица Слга Жовачевићева, кћерка г ђе удове

пок, Емила Ковачевића, венчала се с г. Марком

Свет. Радовићем, агрономом из Гор.Ковиља 25.

јула (7 августа) 0, г.

Г-ђица Катица Миљковић, кћерка Божидара

Р. Петровића из Будимпеште, венчала се у не-

дељу 10. августа 0. г. по нов. с г. Исидором

„Кикићем, банкарским чиновником из Будимпеште,

Г-ђица др. Добрила Руншћева, кћерка г. Ви-

томира Рунића, учитеља сентомашког, наставница

ЧИТУЉА.
+ Милка Вуковић. Нашу вредну сарадницу,

Каћуну (Катарину Вуковић) и њене сестре Ма-

рију, Цану, Даринку и Лепосасу, као и браћу:

Милана, Драгутина, Чеду и Жарка и осталу ве-

лику родбину задесила је велика жалост. Упо-

којила им се 7. (20. јула о. г. мати, добра и

племенита душа, Милка Вуковић из Лешнице у

Србији у 73. година живота. Изјављујемо наше

топло саучешће породици и родбини, а рајској

души врле покојнице нека је вечна успомена!

т бмиљка Грујићева кћерка учитеља кул-

пинског Милана Грујића и супруге му Вере, упо-

Покоси га још млада и у најбољој снази не-

срећна боља ноћу између 7. (20.) и 8. (21.) јула

о. г. и зави у тугу српску вел. гимназију но-

восадску, његову многобројну браћу и сестре и

многе пријатеље, Покојни Бошко елужио је као

професор прво у Сарајеву и Тузли, а од седам

година овамо у Новом Саду. Бавио се

лепом књижевношћу и историјом. Написао је

роман: „За рођеним огњиштем“, а најновије му

помоћу и стекао своје имање које сам, које по-

којни му отац Стеван. Његово родољубиво дело

очуваће му име и успомену за сва времена и

потомство народно довикиваће му о парастосу

сваке године као и сад: Бог да му душу прости!

Т Ђорђе Глибоњски. После дуге итешке бо-

лести упокојио се, 29. јуна (12. јула) о. г. уми-

ровљени професор горњо-карловачке учитељске

шкоде, орђе Глибоњски, у 78. години свога

живота. Покојни Ђ. Глибоњски био је прво учи-

чељ у Ст. Бечеју, па је онда као народни пи-

томац изаслат са других десет учитеља у Не-

мачку, да за тодину дана проучава наставни и

не удате, Алагић и још у коси: Милене, Маре,

Раде и Вукосаве, као и синова Богдана и Јове,

упокојио се напрасно 15. (28.) августа 0, г. у

Београду, куда је отишао да види свечани улаз.

српских косовских осветника, а отуха 17. (30.)

августа пренет у Карловце и предат матери зем-

љи. Ми смо га познавали као врло честита и

разборита човека, који је са својом добром су-

пругом Јелисаветом рођ. Марковић сву своју децу

лепо образовао и неку већ удомио. Ова су му

женска деца изучила у Новом Саду српску вишу

девојачку школу.